
PATVIRTINTA 

        Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro  

        direktoriaus 2024-03-26 įsakymu Nr. V- 

 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centras (toliau – Centras), tai neformaliojo vaikų švietimo mokykla, teikianti neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugą. Centre veikia 2 struktūriniai padaliniai: Vaikų dienos centras (teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos socialinę riziką 

patiriantiems vaikams ir jų šeimoms, vaikams su negalia ir jų šeimoms, kitiems vaikams ir jų šeimoms, socialinę riziką patiriantiems asmenims (šeimoms)) 

ir Atvirasis jaunimo centras (skirtas 14-29 metų mažiau galimybių turinčiam jaunimui). Centras yra Neformaliojo vaikų švietimo paslaugos teikėjas. 

Vykdoma 16 akredituotų neformaliojo vaikų švietimo programų, sukomplektuota 19 būrelių/studijų grupių. Neformaliojo vaikų švietimo programų 

veiklose, kiekvieną mokslo metų mėnesį, dalyvauja apie 250 vaikų, mokinių. Apie 75 proc. mokinių neformaliojo švietimo paslauga finansuojama dalinai 

savivaldybės ir NVŠ tikslinėmis lėšomis, kitų vaikų, mokinių ugdymas finansuojamas savivaldybės ir tėvų (globėjų) lėšomis. 

 Vaikų dienos centras skirtas vaikams patiriantiems socialinę riziką ir jų šeimoms, vaikams su negalia ir jų šeimoms, kitiems vaikams ir jų 

šeimoms, asmenims (šeimoms) patiriančioms socialinę riziką, kitiems asmenims ir šeimoms. Vaikų dienos centre teikiamos bendrosios ir specialiosios 

(socialinės priežiūros) socialinės paslaugos. Jas gauna 25 vaikai ir 14 asmenų (šeimų). Teikiamos akredituotos Vaikų dienos socialinės priežiūros ir 

socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos. 

 Atvirasis jaunimo centras – aplinka, kurioje jaunimas gali pozityviai ir saugiai praleisti laisvalaikį, užsiimti mėgstama veikla, įgyvendinti 

savo idėjas, diskutuoti jiems rūpimais klausimas, pagal poreikį gauti emocinį palaikymą bei individualias konsultacijas. Centre laukiami 14-29 metų 

jaunuoliai. Jiems bendrąsias socialines ir atvirojo darbo su jaunimu paslaugas teikia 2 socialiniai darbuotojai darbui su jaunimu. 

 

  Vidaus įsivertinimo rezultatai: 

 
PASIRINKTOS 2024 METAIS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMUI SRITYS IR RODIKLIAI  

 

I. UGDYMO PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS SRITIS 

RODIKLIS RODIKLIO ASPEKTAI  

 1.1. Ugdomos vaikų bendrosios ir dalykinės (profesinės) kompetencijos. 



1.Ugdymosi tikslai, pasiekimai ir jų 

vertinimas. 

1.3. Teikėjas naudoja individualios vaiko pažangos, pasiekimų atpažinimo ir pažangos vertinimo sistemą. 

2. Asmenybės augimas, siejant 

ugdymą su gyvenimu * 

2.1. Vaikas geba išsikelti asmeninius tikslus, įgyja naujų gebėjimų bei vertybinių nuostatų. 

2.2. Ugdymo procesas planuojamas taip, kad vaikas galėtų pasidžiaugti savo pasiekimais, gebėtų įveikti 

nesėkmes. 

3. Grįžtamasis ryšys * 3.1. Teikėjas reguliariai planuoja ir vykdo refleksijas su vaiku apie ugdymo(si) eigą, pasiekimus bei 

pažangą. 

II. UGDYMO ORGANIZAVIMO SRITIS 

RODIKLIS RODIKLIO ASPEKTAI 

4. Mokytojo kvalifikacija ir nuolatinis 

tobulėjimas 

1.  4.2. Mokytojai tikslingai tobulina bendrąsias ir specialiąsias (dalykines ir didaktines) kompetencijas 

5. Veiklų prieinamumas  5.1. Nuolat vertinamas ugdymo paslaugų poreikis, koreguojama paslaugų pasiūla, užtikrinamas jų 

teritorinis prieinamumas. 

5.2. Sudarytos ugdymo galimybės vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, socialinę atskirtį 

patiriantiems ar rizikos grupės vaikams. 

6. Ugdymo programa ir ugdymo 

planas* 

6.2. Ugdymo programos / planai atnaujinamos / -i ar koreguojamos / -i atsižvelgiant į kintančius 

poreikius. 

7. Personalo vadyba 7.5. Įstaigoje darbuotojai jaučiasi gerai, mikroklimatas teigiamas. 

8. Bendradarbiavimas ir bendravimas 8.2. NVŠ teikėjas yra atviras bendradarbiavimui su kitais partneriais. 

9. Ugdymo individualizavimas  9.2. NVŠ teikėjas turi, vykdo, pritaiko programas, pritaikytas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams. 

9.3. Ugdymo procesas yra individualizuotas ir lankstus, esant tam tikroms situacijoms gali vykti ne pagal 

išankstinį planą, tačiau veiklos dera su planuotu turiniu. 

III UGDYMO(SI) APLINKOS SRITIS 



RODIKLIS RODIKLIO ASPEKTAI 

10. Fizinė ugdymo(si) aplinka ir 

priemonės  

10.1. Ugdymo erdvės yra saugios.  

10.6. Vaikai patys dalyvauja kuriant ugdymo aplinką. 

11. Psichologinė aplinka  

 

11.2. Vaikų, mokytojų ir vadovų tarpusavio santykiai grindžiami pagarba ir pasitikėjimu. 

11.3. Vaikas turi galimybę rodyti iniciatyvą, jaučiasi saugus ir pasitikintis savimi bei kitais, gali išreikšti 

savo nuomonę. 

 

2024 m. neformaliojo vaikų švietimo veiklos kokybės įsivertinimas atliekamas vadovaujantis Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės 

užtikrinimo metodika (2019 m. kovo 28 d. Nr. V-342).  

II SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

I STRATEGINĖ KRYPTIS: VEIKLA ORIENTUOTA Į KIEKVIENO VAIKO, JAUNUOLIO, ŠEIMOS SĖKMĘ. 

 

1 TIKSLAS. Atsižvelgiant į nuolat kintančius lankytojų poreikius, teikti paslaugas, užtikrinančias jų fizinį, emocinį, psichologinį komfortą. 

 

1 UŽDAVINYS. Ieškoti naujų neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo būdų ir metodų, vertinimo formų, parodančių mokinių ugdymosi 

rezultatyvumą, skatinančių dalyvauti veiklose. 
 

Priemonės Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Lėšos Vertinimo kriterijai Pastabos 

1.1.1. Mokinių saviraiškos ir 

ugdymosi poreikių 

tenkinimas. 

 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Ugdymo planas papildytas naujomis programomis. 

Parengtos Keramikos, Sporto ir sveikatingumo 

būrelių programos, pritaikytos konkrečiai mokinių 

amžiaus grupei. Fotografijos ir kino būrelio 

programos parengtos pagal mokinių turimas 

kompetencijas, turimą patirtį. Programos 

akredituotos Savivaldybės komisijoje.  

 



1.1.2. Mokinio ugdymosi 

pažangos pasiekimų 

vertinimas, įsivertinimas.  

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Visose vykdomose programose nurodyti mokinių 

pažangos vertinimo, įsivertinimo būdai, metodai 

atitiks mokinių amžiaus tarpsnį. Apie 80 proc. 

mokytojų reguliariai planuos ir vykdys refleksiją su 

vaiku, aptars pažangą su jo tėvais(globėjais).  

 

1.1.3. Renginių, 

demonstruojančių vaikų 

pasiekimus organizavimas, 

dalyvavimas miesto, kt. 

švietimo, kultūros įstaigų 

renginiuose. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Centre suorganizuotos regioninės robotų varžybos. 

Mokinių, dalyvavusių rajoniniuose, 

respublikiniuose, tarptautiniuose renginiuose 

lyginamoji analizė (lyginant su praėjusiais metais). 

 

1.1.4. NVŠ programų turinio 

įgyvendinimas netradicinėse 

aplinkose. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Visų vykdomų NVŠ programų mokiniai vyks ne 

mažiau kaip į 1 pažintinę edukacinę išvyką. NVŠ 

lėšų, kt. lėšų, panaudotų programų įgyvendinimui 

netradicinėse aplinkose, procentinė išraiška. 

 

 

1.1.5. Sąlygų dalyvauti NVŠ 

programose SUP poreikių 

vaikams, Ukrainos vaikams, 

bėgantiems nuo karo, 

sudarymas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Visose vykdomose programose nurodyta jų 

pritaikymas įvairių ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams. NVŠ programose dalyvaujančių SUP 

vaikų, Ukrainos vaikų skaičius. Lyginamoji analizė 

su praėjusias metais. 

 

1.1.6. Veiklų prieinamumas Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

NVŠ programų, vykdomų arčiau mokinių 

gyvenamosios vietos, skaičius. Išlaikytas stabilus ir 

turintis tendenciją didėti NVŠ programose 

dalyvaujančių vaikų skaičius. Lyginamoji 3 metų 

analizė. Sistemingas informacijos apie Centre 

teikiamas paslaugas atnaujinimas ir talpinimas 

internetinėje svetainėje.  

 

1.1.7. Trumpalaikių 

neformaliojo švietimo 

Direktorius Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengta 1 vaikų vasaros užimtumo organizavimo 

programa. 

 



programų rengimas (vaikų 

užimtumas vasaros atostogų 

metu). 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Vasaros užimtumo savaitėse dalyvaus apie 50 vaikų.  

Tėvų apklausos apie gautos paslaugos kokybę 

rezultatai. 

1.1.8. Neformaliojo vaikų 

švietimo veiklos kokybės 

įsivertinimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo 

grupė 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus vykdomas neformaliojo vaikų švietimo veiklos 

kokybės įsivertinimas. Išsamesniam įsivertinimui 

pasirinktos sritys ir rodikliai siesis su metiniame 

veiklos plane keliamais tikslais ir uždaviniais. 

 

 

2 UŽDAVINYS. Stiprinti socialinę kultūrą, atsižvelgiant į kiekvieno Vaikų dienos centrą lankančio vaiko, šeimos poreikius. 

 

Priemonės Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Lėšos Vertinimo kriterijai Pastabos 

1.2.1 Pozityvus vaikų 

užimtumas. 

 

Vaikų dienos 

centro darbuotojai 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai  

Organizuojamas kasdienis pozityvus vaikų 

užimtumas menų dirbtuvėse, sporto treniruoklių 

salėje, lauko erdvėse.  

 

1.2.2. Savarankiškumo, 

mokymosi mokytis įgūdžių 

ugdymas. 

Vaikų dienos 

centro darbuotojai 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Apie 40 proc. vaikų pamokas ruoš savarankiškai, 

pagalba bus teikiama kilus neaiškumams. Pirmo ir 

antro mokslo metų pusmečių palyginimas. 

 

1.2.3. Darbinių įgūdžių 

ugdymas. 

Vaikų dienos 

centro darbuotojai 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Paskirstymo atsakomybėmis ugdymas. Veikimas  

grupėje. Žaidimų, meno priemonių priežiūra, 

savitvarkos darbai pavalgius, darbo vietos tvarkymas 

ir kt. 

 

1.2.4. Vaikų, turinčių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių, užimtumas. 

Vaikų dienos 

centro darbuotojai 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Užimtumo organizavimas, priemonių pritaikymas 

specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams. Tėvų 

apklausos, apie jų vaikams teikiamos paslaugos 

 



kokybę, vykdymas. Apklausos rezultatų 

panaudojimas įsigyjant tikslines priemones SUP  

vaikų veikloms. 

1.2.5. Edukacinės išvykos ir  

prevenciniai užsiėmimai. 

Vaikų dienos 

centro darbuotojai 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Per metus bus suorganizuotos ne mažiau kaip 3 

edukacinės/prevencinės išvykos, ne mažiau kaip 2 

prevenciniai užsiėmimai. 

 

1.2.6. Užimtumo savaitė 

Centre. 

Vaikų dienos 

centro darbuotojai 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengta užimtumo savaitės programa. Dalyvaus 

apie 20 vaikų. Bus ugdo 

mos socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos, 

pažintinės, kultūrinės kompetencijos. Vyks ne 

mažiau kaip 2 išvykos. 

 

1.2.7. Individualūs pokalbiai 

su vaikais.  

 

 

Psichologo 

asistentas 

 

 

 

Per metus 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

25 vaikai per metus gaus apie 800 val. individualių 

pokalbių (kiekvienam vaikui po 32 val.). Bus 

ugdomas vaikų gebėjimas atpažinti savo ir kitų 

emocijas, priimti sprendimus ir rūpintis savo 

psichologine gerove. 

 

1.2.8. Psichologinių 

problemų prevencijos 

užsiėmimai vaikų grupėje.  

 

 

 

Psichologo 

asistentas 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Ugdomas vaikų supratimas apie psichikos sveikatą, 

jos svarbą ir suteikiamos žinios, kaip ja rūpintis (4 

val. užsiėmimai, iki 6 vaikų grupei). Ugdomas 

savivertės suvokimas, skatinamas savęs pažinimas ir 

didinamas saviveiksmingumas. Aptariamos 

psichologiškai stiprinančios sritys, vertybės. 

Ugdomas vaikų gebėjimas atpažinti pyktį savyje, 

atrasti savo nusiraminimo būdus. Psichologo 

asistento atliktos tėvų apklausos rezultatai. 

 



1.2.9. Bendravimo ir 

socialinių įgūdžių ugdymo 

užsiėmimai vaikų grupėje. 

 

Psichologo 

asistentas 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Vyks 4 val. užsiėmimai vaikų grupėje (iki 6 vaikų) . 

Ugdomas supratimas apie visuomenėje kylančius 

socialinius sunkumus ir ugdomi bendravimo 

įgūdžiai. Ugdomas supratimas apie neįgalumą, 

žmonių įvairumą ir priėmimą. Aptariamos patyčių 

problemos. 

 

1.2.10. Socialinės atskirties 

mažinimas, teikiant 

socialinių įgūdžių ugdymo 

palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslaugą asmenims 

(šeimoms), patiriantiems 

socialinę riziką. 

Vaikų dienos centro 

socialinis 

darbuotojas 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Ne mažiau kaip 14 asmenų (šeimų) gaus socialinių 

įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

paslaugą. Bus siekiama stiprinti jų bendravimo 

gebėjimus bei kasdienio gyvenimo įgūdžius. 

Praktiniai užsiėmimai vyks 1 kartą per savaitę. 

Užsiėmimuose dalyvaus apie 50 proc. asmenų 

(šeimų). 

 

1.2.11. Prevencinė pagalba 

asmenims (šeimoms) 

patiriantiems socialinę riziką 

Vaikų dienos centro 

socialinis 

darbuotojas  

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus organizuojami grupiniai - konsultaciniai 

užsiėmimai. Dalyvaus apie 40 proc. Vaikų dienos 

centro lankytojų. Centrą lankančios šeimos dalyvaus 

savitarpio pagalbos grupėse. Bus organizuojamas 

prasmingas laisvalaikio užimtumas: ne mažiau 1 

edukacinė išvyka, minimos kasmetinės šventės, 

bendradarbiaujant su Utenos socialinių paslaugų 

centro socialinėmis darbuotojomis suorganizuotas 1 

saviraišką skatinantis renginys. Renginiuose 

dalyvaus apie 50 proc. asmenų (šeimų). 

 

1.2.12. Asmenų (šeimų) 

emocinių kompetencijų 

ugdymas. 

Vaikų dienos centro 

socialinis 

darbuotojas  

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus organizuojami grupiniai užsiėmimai emocijų 

atpažinimo, savęs suvokimo, sprendimų priėmimo 

temomis. Vyks 6 užsiėmimai, juose dalyvaus apie 40 

proc. asmenų (šeimų). Bus vykdomi individualūs ir 

grupiniai užsiėmimai, naudojant metaforines 

asociatyvines korteles. Užsiėmimuose dalyvaus apie 

50 proc. Vaikų dienos centro lankytojų. Individualias 

socialinio darbuotojo konsultacijas gaus apie 80 

 



proc. socialinę riziką patiriančių asmenų (šeimų). 

Lankytojai naudosis Centre įrengtu emocijų 

kambariu. 

1.2.13. Sveiko gyvenimo 

būdo skatinimas asmens 

(šeimos) pokyčiams. 

Vaikų dienos centro 

socialinis 

darbuotojas  

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus organizuojama sportinė veikla (individualios 

mankštos, grupinės sporto treniruotės ir kt.). 

Veiklose dalyvaus apie 40 proc. asmenų (šeimų). 

Bendradarbiaujant su Utenos kolegijos dėstytojais 

vyks paskaita „ Judėjimas – sveikatos ir džiaugsmo 

šaltinis“. Bus skatinamas higieninių įgūdžių 

palaikymas (individualūs pokalbiai apie asmens 

higieną, drabužių skalbimo paslauga ir kt.) 

paslaugomis naudosis apie 50 proc. asmenų (šeimų.  

 

1.2.14. Socialinių iniciatyvų 

skatinimas. 

Vaikų dienos centro 

socialinis 

darbuotojas  

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus teikiama pagalba maistu – dalinami maisto 

produktų paketai, surinkti „Maisto banko“ akcijos 

metu. Paketus gaus apie 60 proc. lankytojų. Bus 

organizuojama Kalėdinė parama. Paramą gaus apie 

80 proc. Vaikų dienos centrą lankančių asmenų 

(šeimų). 

 

 

3 UŽDAVINYS. Organizuoti ir vykdyti atvirąjį darbą su jaunimu Utenos rajone, gerinti mažiau galimybių turinčio jaunimo gerovę bei integraciją į 

visuomenę. 
 

Priemonės Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Lėšos Vertinimo kriterijai Pastabos 

1.3.1. Jaunimo bendravimo 

grupės „Be kaukių“ 

subūrimas. 

 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Bus suburta jaunuolių bendravimo grupė „Be 

kaukių“. Reguliarių susitikimų metu jaunuoliai 

mokysis reflektuoti, kalbėti apie savo jausmus, 

emocijas, kylančias mintis. Pasitelkiant 

improvizacijas, kūrybinius metodus, metaforines 

korteles bei žaidimus bus stiprinamas jaunuolių 

pasitikėjimas, savivertė, mokomasi pažinti emocijas, 

 



tvirtės tarpusavio ryšys. Į veiklą įsitrauks apie 10 

jaunuolių ir bus suorganizuota ne mažiau 12 

susitikimų.  

1.3.2. Praktinės konferencijos 

„Šių dienų jaunuolis. Kas ir 

kaip gali jam padėti?“ 

organizavimas. 

 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Bus suorganizuota praktinė konferencija „Šių dienų 

jaunuolis. Kas ir kaip gali jam padėti?“, kurios metu 

įvairių sričių specialistai dalinsis savo profesinėmis 

darbo su jaunimu įžvalgomis. Konferencijoje 

dalyvaus apie 25 specialistus. 

 

1.3.3. Bendrų veiklų su kitais 

Lietuvos AJC/AJE 

organizavimas.  

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Išvykos ir bendros veiklos su Lietuvos AJC/AJE. 

Bendrų veiklų metu jaunuoliai turės galimybę 

aplankyti kitus miestus, plėsti pažįstamų ratą, 

išbandyti jėgas įvairiose veiklose. Darbuotojai 

dalinsis darbo su jaunimu patirtimis ir iššūkiais. 

 

1.3.4. Kasdienių veiklų 

planavimas, organizavimas, 

vykdymas. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Suorganizuota nemažiau kaip 20 renginių: 

edukacinių išvykų, maisto gaminimo vakarų, 

kūrybinių vakarų, filmų peržiūros vakarų ir kt. Apie 

90 proc. jaunuolių dalyvaus laisvalaikio praleidimo 

veiklose.  

 

1.3.5. Savanorystės, 

iniciatyvų skatinimas. 

 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Bus suburta ilgalaikių savanorių komanda, kuri 

padės planuoti ir vykdyti veiklas. Sudarytos ne 

mažiau kaip 3 savanorystės sutartys. 

 

1.3.6. Individualus darbas su 

jaunimu. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Pagal poreikį jaunuoliams bus teikiamos 

individualios socialinių darbuotojų darbui su 

jaunimu konsultacijos, kurias gaus ne mažiau kaip 50 

proc. Atvirąjį jaunimo centrą lankančių jaunuolių.  

 

1.3.7. Jaunuolių partnerystės 

strategijos plėtojimas. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Vyks bendradarbiavimas su Utenos miesto visomis 

bendrojo ugdymo mokyklomis, jaunimo ar su 

jaunimu dirbančiomis organizacijomis ir kt.  

organizuojant bendras veiklas. 

 



1.3.8. Jaunimo įgalinimo ir 

įsitraukimo į pilietinę veiklą 

galimybių kūrimas. 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Jaunuoliai dalyvaus ne mažiau 5 viešuose 

renginiuose. 

 

II STRATEGINĖ KRYPTIS: UGDYMO (SI), DARBO, POILSIO IR LAISVALAIKIO APLINKA. 

 

2 Tikslas. Kurti fiziškai saugią, motyvuojančią, funkcionalią, dinamišką ugdymosi bei darbo ir poilsio aplinką. 

 

1 UŽDAVINYS. Sukurti modernią paslaugų teikimo bazę, ugdymui(si), darbui ir poilsiui palankias erdves. 

 

Priemonės Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Lėšos Vertinimo kriterijai Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1. Ugdymo proceso, 

teikiamų socialinių paslaugų 

aprūpinimas šiuolaikinėmis 

priemonėmis. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Ūkvedys 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Vaikų dienos 

centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Projektinės 

lėšos 

Neformaliojo vaikų švietimo krepšelio lėšos 

naudojamos programų įgyvendinimui reikalingų 

paslaugų ir priemonių įsigijimui (procentinė išraiška 

pagal programų lėšų naudojimo sąmatose nurodytas 

grupes). Tėvų (globėjų) mokamo atlyginimo už 

gaunamas neformaliojo švietimo paslaugas, 

projektinių lėšų racionalus panaudojimas. 

 

 

 

2.1.2. Centro pastato ir 

teritorijos atnaujinimas. 

Direktorius 

Ūkvedys 

Per metus Savivaldybės 

lėšos 

Atnaujinta pastato pamato dalis,  pakeistos šaligatvių 

trinkelės. 

 

2.1.3. Centro vidaus patalpų 

remontas. 

Direktorius 

Ūkvedys 

 

Per metus 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Bus perdažytos pirmo aukšto koridoriaus sienos. 

 

 



2.1.4. Viešosios tvarkos ir 

saugios aplinkos 

užtikrinimas. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Ūkvedys 

Per metus 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Centro teritorijoje bus įrengtos vaizdo stebėjimo 

kameros. 

 

 

2 UŽDAVINYS. Gerinti bendruomenės mikroklimatą grįstą pasitikėjimu, kolegialiu bendradarbiavimu, kūrybinių jėgų sutelkimu. 

 

Priemonės Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Lėšos Vertinimo kriterijai Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

2.2.1. Darbuotojų 

bendradarbiavimo kultūros, 

bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų tobulinimas. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Vaikų dienos 

centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Ne mažiau kaip 80 proc. darbuotojų dalyvaus 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, supervizijose. 

Suorganizuoti ne mažiau kaip 3 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai, 1 mokytojų išvyka skirta 

akiračiui plėsti ir ugdymo turiniui aktualizuoti. 

 

2.2.2. Kūrybinių jėgų 

sutelkimas. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Suburta renginių organizavimo iniciatyvinė grupė. 

Neformaliojo švietimo mokytojų, Atvirojo jaunimo 

centro, Vaikų dienos centro darbuotojų iniciatyva 

parengtos trumpalaikės vaikų vasaros poilsio 

programos, projektai. Bus suorganizuoti bent 2 bendri 

mokytojų ir mokinių renginiai. Mokytojai su 

mokiniais garsins Centro, Utenos miesto vardą 

respublikoje ir už jos ribų. 

 



Vaikų dienos 

centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

2.2.3. Antikorupcinio 

švietimo priemonių 

vykdymas. 

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

Neformaliojo 

švietimo mokytojai 

Vaikų dienos 

centro, 

Atvirojo jaunimo 

centro darbuotojai 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus vykdomi antikorupciniai renginiai, plėtojantys 

antikorupcinę kultūrą. Internetinėje svetainėje 

skelbiami konkursai laisvoms darbo vietoms užimti.  

Internetinėje svetainėje talpinama korupcijos 

prevencijos programa, korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių planas ir  

korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo 

priemonių plano ataskaita. 

 

2.2.4. Vaikų ir mokinių 

smurto ir patyčių prevencija. 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

veiklų 

organizavimui 

 

Per metus Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus vykdoma naujai pradėjusių dalyvauti 

neformaliojo švietimo programose, Vaikų dienos 

centrą lankančių vaikų apklausa apie jų savijautą 

Centre. Pakoreguota Vaikų ir mokinių smurto ir 

patyčių prevencijos vykdymo tvarka papildyta naujais 

punktais. 

 

 

III SKYRIUS 

ASIGNAVIMAI/IŠTEKLIAI (tūkst. Eur) 

 

Finansavimo šaltiniai Asignavimai 2024 metams Iš jų: darbo užmokestis 

Iš viso asignavimų 492,3 411,7 

Valstybės biudžeto lėšos 17,5  

Savivaldybės biudžeto lėšos 460,4 411,7 

Biudžetinių įstaigų pajamos 14,4 - 

 



 

 

 

 

IV SKYRIUS 

VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR STEBĖSENA 

 

Metinio veiklos plano kontrolę vykdo Centro direktorius. Veiklos plano įgyvendinimą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas veiklų 

organizavimui. Veiklos plano įgyvendinimo vertinimas atliekamas kalendorinių metų pabaigoje (gruodžio mėn.). Veiklos plano įgyvendinimas 

aptariamas Centro mokytojų tarybos posėdyje bei atsiskaitoma Centro tarybai. Veiklos planas bei informacija apie jo įgyvendinimą skelbiama interneto 

svetainėje https://www.jaunimas.utena.lm.lt. 

   _______________________________________________ 

 

PRITARTA 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 

tarybos 2024 m. kovo 25 d. posėdžio  

protokolu Nr. CT- 

 

 

 

 

 

 

 


